quod

A quod caput iecinori defuisset, tribus bubus perlitasse negauit. Senatus maioribus hostijs vsq; ad litationē sacrificari iussit. Ceteris dijs perlitatum ferunt, Saluti Petiliū perlitasse negant. Inde consules praetoresq; provincias sortiti. Pisa Cn. Cornelio, Ligures Petilio obuenerunt. Praetores L. Papirius Maso urbanam, M. Aburius inter peregrinos sortiti sunt. M. Cornel. Scipio Maluginensis Hispaniam vltiorem, L. Aquilius Gallus Siciliam habuit. Duo deprecati sunt, ne in provincias irent: M. Popilius in Sardiniam. Gracchum eam provinciam pacare, & T. Ebutium Pr. adiutorem ab senatu datum esse. Interrumpi tenorem rerum, in quibus peragendis continuatio ipsa efficacissima esset, minime conuenire. inter traditionem imperij, nouitatemq; successoris, que noscendis prius quam agendis rebus imbuenda sit, saepe bene gerenda rei occasiones intercidere. Probat a Popily excusatio est. P. Licinius Crassus sacrificijs se impediri sollemnibus excusabat, ne in provinciam iret. Ceterior Hispania obuenerat. Ceterum aut ire iussus, aut iurare pro concione solenni sacrificio se prohiberi. Id vbi in P. Licinio ita statutum est, & ab se vti iusurandum acciperent, M. Cornelius postulauit, ne in Hispaniam vltiorem iret. Praetores ambo in eadem verba iure iurarunt. M. Titinius & T. Fonteius proconsules manere cum eodem imperij iure in Hispania iussi: & vt in supplementum huius tria millia ciuium Romanorum cum equitibus CCC. V. millia socium Latini nominis, & CCC. equites mitterentur. Latina feria fuisse ad diē III. Non. Maij: in quibus quia in vna hostia magistratus Lanuinus precatu non erat, P. R. Quiritium, religioni fuit. Id cum ad senatum relatum esset, senatusque ad pontificum collegium reieciisset, pontificibus, quia non ritē facta Latina essent, instauratis Latinis; placuit Lanuinos, quorum opera instaurata essent, hostias praeberē. Accesserat ad religionem quod Cn. Cornelius C O S. ex monte Albano rediens concidit, & parte membrorum captus, ad aquas Cumanas profectus, ingrauescente morbo, Cumis decessit: sed inde mortuus Romam allatus, & funere magnifico elatus sepultusq; est. Pontifex idem fuerat. C O S. Q. Petilius cum primum per auspicia posset, collega subrogando comitia

habere

habere iussus, & Latinas edicere: comitia in diem III. nonas Sextiles, Latinas ad diem III. idus Sextiles, edixit. Plenis religionum animis prodigia insuper nunciat a: Tusculi facem in caelo visam, Gabijs edem Apollinis & priuata aedificia complura, Grauisca murum portamq; de caelo tacta. Ea patres procurari, vri pontifices censuissent, iusserunt. Dum. COSS. primum religiones, deinde alterum alterius mors, & comitia, & Latinarum instauraciones impediunt: interim C. Claudius exercitum ad Mutinam, quam Ligures priore anno ceperant, admouit. Ante triduum quam oppugnari coeperat, receptam ex hostibus colonis restituit. VII. millia ibi Ligurum intra muros caesa, literaq; Romam extemplo scripta, quibus non modo rem exponeret, sed etiam gloriaretur, sua virtute ac felicitate neminem iam cis Alpeis hostem P. R. agrig; aliquantū captum, qui multis millibus hominum diuidi viritum posset. Et Tib. Sempronius eodē tempore in Sardinia multis secundis prelijs Sardos perdomuit. XV. millia hostium sunt caesa. Omnes Sardonum populi qui defecerant, in ditionem redacti. Stipendiarijs veteribus duplex vestigal imperatum exactumq; ceteri frumentum contulerunt. Pacata prouincia, obsidibusq; ex tota insula CCXXX. acceptis, legati Romam qui ea nuntiarent, missi: quiq; ab senatu peterent, vt ob eas res ductu auspicioq; Tib. Sempronij prospere gestas, dijs immortalibus honos haberetur, ipsiq; decedenti de prouincia exercitum secum deportare liceret. Senatus in ade Apollini legatorum verbis auditis, supplicationem in biduum decreuit, & XL. maioribus hostijs consules sacrificare iussit: Tib. Sempronium proconsulem exercitumq; eo anno in prouincia manere. Comitia deinde consulis vnus subrogandi, quae ad diem III. nonas Sextiles edicta erant, eo ipso die sunt confecta. Q. Petilius COS. collegam, qui extemplo magistratum occiperet, creauit M. Valerium Lauinum. Is iam diu cupidus prouincia, cum opportuna cupiditati eius litera allata essent, Ligures rebellasse, nonis Sextilibus paludatus, literis auditis, tumultus eius causa legionem tertiam ad C. Claudium proconsulem in Galliam proficisci iussit: & duum viros naualeis cum classe Pisas ire, qui Li-